

## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS GABINETE DO PREFEITO CNPJ: 01.616.269/0001-60

## PORTARIA Nº 028/2024

DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

DISPÕE DA NOMEAÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – CMDRS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS**, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

## **RESOLVE:**

Art.1° - Nomear os Membros do **CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CMDRS**, para o biênio 2024/2026, sendo os seguintes representantes:

- a) Representantes do PODER PÚBLICO, Titular: SÉRGIO OLIVEIRA ALMEIDA e Suplente: RICARDO SANTOS RODRIGUES.
- b) Representantes da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, Titular: DEUSELENA BATISTA DO NASCIMENTO e Suplente: JOSÉ DE RIBAMAR MENDONÇA CORREA SOBRINHO.
- c) Representantes da CÂMARA MUNICIPAL, Titular: ELAINE SANTOS SILVA e Suplente: CLAUDENI PEREIRA DOS SANTOS.
- d) Representantes do SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE DAVINÓOLIS, Titular: LENIVALDA LIMA FERNANDES e Suplente: RAIMUNDA FAGNA PEREIRA SILVA.
- e) Representantes da IGREJA CATÓLICA, Titular: GILVAN DOS SANTOS NUNES e Suplente: JOSE GOMES DE ARAUJO.
- f) Representantes da IGREJA EVANGÉLICA, Titular: MIGUEL PEREIRA e Suplente: JOLIMAR HILARINO.
- g) Representantes da SEDES (Sec. Municipal de Desenvolvimento Social) Titular: MARIA DO CÉU ALVES RIBEIRO e Suplente: MARIA LUCIENE SANTOS MAIA.
- h) Representantes da APRAF (Associação dos produtores rurais da agricultura familiar do povoado Mata Grande), Titular: CARLOS ALVES DA SILVA e Suplente: FRANCILENE BEZERRA DA SILVA.



## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

- i) Representantes da ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS PA JUÇARA., Titular: ANTONIO ALVES e Suplente: VALDEMAR DA CONCEIÇÃO.
- j) Representantes da ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS PA PRIMEIRO DE MAIO, Titular: RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA e Suplente: JOSE ANTONIO FERNANDES DE ARAUJO.
- k) Representantes da ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS PA Alegria, Titular: MARIA JACKELINE ARAUJO DOS SANTOS e Suplente: ANTONIO LUIZ DOS SANTOS.
- I) Representantes da ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AGRICULTORES DO POVOADO ÀGUA VIVA, Titular: ANTONIO DA CONCEIÇÃO e Suplente: JOSÉ RIBAMAR DA SILVA.

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro do corrente ano, revogando as disposições em contrário e a Portaria nº 027/2024 de 23 de janeiro de 2024.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 25 de janeiro de 2024.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi registrado e arquivado. Autorizado a publicação no Diário Oficial do Município, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Tres Pereira Carvatho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

DIÁRIO OFICIAL PUBLICADO

Edição nº 831/2024 Ano: 5

Data: 25/01/2024